Citta di

CAIRO

Montenotte

DIRIGENZA ECONOMICO FINANZIARIA
DETERMINAZIONE NR. 2 4.© peL 2 1 MAG. 2018

OGGETTO: Adempimenti relativi al Regolamento UE nr 679/2016

SMART CIG Z2A287E297

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 avente per oggetto “Disposizioni per I'adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio,
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonche' alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati)”, provvedimento entrato in vigore il 19/09/2018;

RICHIAMATA la propria determinazione nr 453 del 24/05/2018 con cui e stato affidato il servizio di
Responsabile della Protezione dei Dati (RDP) per il periodo dal 24/05/2018 al 23/05/2019 alla ditta Hi-Tek
Informatica di Balcon Samuele & C. snc con sede in Via Marconi n. 19, Millesimo 17017 (SV), CF e P.lva
01665170096, ed in particolare all’avv.to Simona Termine di La Spezia;

RAVVISATA I'opportunita di estendere per la durata di un ulteriore anno l'incarico precedentemente affidato,
in considerazione del fatto che le disposizioni per 'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni
del Regolamento UE 2016/679 sono state definitivamente approvate con il Decreto legislativo 101 del 10
agosto 2018 e che pertanto ad oggi non e stato materialmente possibile completare tutte le procedure dallo
stesso decreto previste, che richiedevano I'analisi delle situazioni in essere, la verifica delle attivita da
svolgersi e da implementare, nonché una serie di altre azioni non immediatamente realizzabili;

RIBADITO che l'obbligo di legge di provvedere agli adempimenti attuativi del suddetto Regolamento,
compresivi dell'assunzione dell’incarico di Responsabile Protezione Dati (RPD), della valutazione di impatto
sulla protezione dei dati e della mappatura dei processi, € cosi riassumibile:

e mappatura dei processi, per individuare quelli collegati al trattamento dei dati personali;

e individuazione, tra i processi risultanti dalla mappatura, di quelli che presentano rischi, con una prima
valutazione degli stessi in termini di maggiore o minore gravita;

e mappatura degli incarichi dei soggetti coinvolti nel trattamento e dei livelli di responsabilita, ed eventuale
aggiornamento;

e elaborazione del piano di adeguamento complessivo, contenente le proposte di miglioramento del livello
di sicurezza per i processi che presentano rischi, con stima dei costi (se necessario) e dei tempi previsti,
nonché delle attivita di monitoraggio;

e predisposizione del registro dei trattamenti di dati personali e del registro delle categorie di attivita;

ACQUISITO il preventivo di spesa dalla ditta Hi-Tek Informatica che ammonta ad euro 5.500,00 oltre oneri di
legge, comprensivo delle attivita di supporto, adeguamento e gestione degli adempimenti di legge e
dell’'assunzione dell’incarico di Responsabile Protezione Dati personali (RPD o DPO) nella persona dell’avv.
Simona Termine di La Spezia per la durata di un anno dal 24/05/2019 al 23/05/2020, che risulta congruo alle
esigenze specifiche dell’Ente nonché economicamente conveniente;



DATO ATTO che il preventivo non & aumentato rispetto alla precedente assegnazione avvenuta con
determinazione nr 453 del 24/05/2018 a seguito di comparazione di piu offerte;

RITENUTO ai sensi del c. 3 dell’art. 183 del DLgs 267/2000 di dover provvedere ad assumere impegno di spesa;

VISTI:

- il DLgs 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- il Bilancio 2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr 17/2019;

- il PEG 2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr 71/2019;

- il vigente regolamento comunale di Contabilita;

- lo Statuto comunale;
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

DI ASSEGNARE il servizio di Responsabile Protezione Dati per il periodo dal 24/05/2019 al 23/05/2020 alla
ditta Hi-Tek Informatica di Balcon Samuele & C. snc con sede in Via Marconi n. 19, Millesimo 17017 (SV), CF e
P.lva 01665170096 nella persona dell’avv. Simona Termine di La Spezia;

DI ASSUMERE a tal fine un impegno di spesa di euro 3.416,00 con imputazione al capitolo 11070511 del
bilancio 2019 dando atto che I'impegno di euro 3.294,00 per I'anno 2020 verra assunto successivamente con
apposito atto a valere sul bilancio 2020;

DI INDICARE i seguenti elementi ai sensi del disposto di cui al DLgs 118/2011:

a) ragione del debito: fornitura di attivita specialistiche di supporto finalizzate all’attuazione del
Regolamento UE 2016/679 nonché assunzione dell'incarico di Responsabile Protezione Dati per il
periodo dal 24/05/2019 al 23/05/2020, effettuando I'acquisto attraverso il portale degli acquisti della
P.A. www.acquistinretepa.it con la modalita dell’ordine diretto d'acquisto (OdA) ai sensi degli artt. 36,
co. 2, lett. A) e 63 del nuovo Codice degli appalti;

b) somma da pagare: euro 6.710,00, di cui 3.416,00 per 'anno 2019 e 3.294,00 per I'anno 2020;

c) soggetto creditore: ditta Hi-Tek Informatica di Balcon Samuele & C. snc con sede in Via Marconi n. 19,
Millesimo 17017 (SV), CF e P.lva 01665170096;

d) scadenza del credito: anno 2020;

e) la somma non é vincolata ad una voce di entrata;

DI DOTARE questo atto del prescritto visto di regolarita contabile del sottoscritto Dirigente Responsabile del
Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del DLgs nr 267 2000;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverra esecutiva con |'approvazione d,eJ suddetto visto.

r

Il Dmge{\te Res onsabile
(Avv. Andr 2 \enco)

bb

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune il

giorno 92 1 MAG. 2019 e virimarra per 15 (quindici) giorni interi e consecutivi.

Cairo Montenotte, li 2 1 MAG. 2019
L'ISTRUTTORE AMMNISTRATIVO

\ﬁoﬁnica GARABELLO
¥ .



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151, comma 4, D.lgs nr 267 del 18 agosto 2000)

Determinazione nr 416 del 21/05/2019

IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione rubricata in oggetto si rilascia visto di regolarita contabile dando atto che la
spesa di Euro 3.416,00 (anno 2019) ¢ stata impegnata sul capitolo 11070511 in conto impegno nr
1160/2019;

la spesa di Euro 3.294,00 (anno 2020) ¢ stata impegnata sul capitolo 11070511 in conto impegno nr
1161/2019.

Cairo Montenotte, 1i 21/05/2019

,/\‘

/
/

Il Dirigenzf Areq}F' anziaria
Responsabile del Servizjo Finanziario

A.n‘ﬁg;ﬁ/Ma fico



T AET e & L1 TSP 18] 2 B o
R wge Af 1o TR Tt B LR SR . G

RO L kel D N soiihiie ania

A T B i | - TSR R TR PR CH TSN TP, RENT AT B P S

| Frgat

-

oll iy 0 el bLige (F W
v o sy o LadrsI Y d:ihph-lh.d'ﬂﬂi .-lnﬂ':m

T2 M. g i | ieEe 'a#ﬁ%mi“ﬂmaﬂi

| _.fﬁll

SN o et s

_ = ' L -' - -:||-.. . : _
s S T e B T -.'_:='-|i_
.. ama - = Tm =
e e e EERLDED ?;*“:—--'-h.'-h-'«#-.n:-' 'l'—_-"'-.-’i'-'...n:-

f |.__.-.-llr.r.r e By s

S .-: . r": EE - Bt .
A ;ﬂ-- _Jl-li_q-_!r_i'—: 'Ifrl J' “ * W I t
o L . | . I_-F'*:l.l..l _a.“ . ._H_,l .-ﬁln -‘,.':I'.

1- ."
:ﬁ'.l""

i

_-._au:."

|. .
l. -

-

- . . 'H.|-'I'I'-'I.'-|'-_.:-' S THER - —!l'lI_ I.' o -ral_---'.-.-ﬁ_

== ' _ . . Tk Tt E .

I asRRSS ,_..,:.-f-,.,_.'."-';-*_“""fi:',}';L T e S,

ERELALIE s T L
o -"}' s
B '._ -

N e e o A

- sofmmmm e - '“-'I-:l-|1|'l- L iLm == 'L*'-l;.l.l.b- -l.|-—--.|.-.-|.r|-|-l. .-.--_.-r*-—--
= =

B - . _.:_|:|_..:._ .l o
- - - -
L - . I L R it
R . CH- =
L = = = = — = = = =

MR =i

. L - = - . o T
» i i e o

F R i i % S

- . i - .



